平成１３年３月２３日

各   位

大阪市中央区内平野町３丁目１番１号
株 式 会 社 カ プ コ ン
代表取締役社長 辻 本 憲 三

（コード番号：９６９７東証・大証第一部）

プレイステーション２向けソフトで
当社の「鬼武者」が国内初のミリオンセラーへ

 このたび、当社発売のプレイステーション２向けソフト「鬼武者」の国内における出荷
枚数が３月中に１００万枚を達成することが、確実となりましたのでお知らせいたします。
 これにより、プレイステーション２向けソフトとしては同ソフトが、国内の出荷枚数に
おいて初のミリオンセラータイトルとなります。
 「鬼武者」のオープニングムービーは、昨年世界最大かつ最高のＣＧの祭典「シーグラ
フ2000（SIGGRAPH 2000 Computer Animation Festival）」において６５０作品中から最
優秀賞の「Best of Show」を受賞するなど国内の企業としては、初の快挙を成し遂げてお
ります。
 内容は戦国時代を舞台にとらわれの身となった姫を助けるため、青年剣士が敵を倒し謎
を解きながら進んでいく和風剣術アクションで、コンピュータグラフィックス技術を駆使
した映画的演出手法や鮮明な画像、リアルな動きなど完成度の高さが多くの耳目を引き付
けるとともに、主人公のモデルである人気俳優の 金城 武 がゲストクリエイターとして
参加していることも手伝って、何かと話題にのぼっておりますが、これらがユーザーの
ニーズに合致したものと思われます。

記

１．発 売 日                 平成１３年１月２５日（木曜日）
２．対 応 機 種                 プレイステーション２
３．標 準 価 格                 ７，８００円
４．ジ ャ ン ル                 戦国サバイバルアクション
５．メ デ ィ ア                 ＤＶＤ－ＲＯＭ
６．今期（平成１３年３月期）計画   １００万枚（国内７０万枚・海外３０万枚）
                   （注）海外の今期は３月１５日米国のみの
                      発売です。

以   上

［お問い合せ先］
証 券 業 務 チ ー ム
（電話06-6920-3611）